ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2024 г.                                                          № 521

г. Красноуфимск

Об утверждении Административного регламента

предоставления государственной услуги

«Предоставление компенсации расходов на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года

№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг",

Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 года N 373 "О

разработке и утверждении административных регламентов осуществления

государственного контроля (надзора) и административных регламентов

предоставления государственных услуг", руководствуясь статьей 160

Жилищного кодекса Российской Федерации, Законами Свердловской

области 19 ноября 2008 года N 105-ОЗ "О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований, расположенных на

территории Свердловской области, государственным полномочием

Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных

услуг", от 9 октября 2009 года N 79-ОЗ "О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований, расположенных на

территории Свердловской области, государственным полномочием

Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по

оплате жилого помещения и коммунальных услуг", Постановлением

Российской Федерации от 27.05.2023 N 835 "Об утверждении единого

стандарта предоставления компенсации расходов на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан", в

целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от

27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными

центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и

федеральными органами исполнительной власти, органами

государственных внебюджетных фондов, органами государственной

власти субъектов Российской Федерации, органами местного

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472832&date=16.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465798&date=16.05.2024&dst=100094&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=391643&date=16.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=363807&date=16.05.2024&dst=100018&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=363808&date=16.05.2024&dst=100018&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448263&date=16.05.2024

самоуправления», руководствуясь статьями 28, 48 Устава городского

округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления

государственной услуги «Предоставление компенсации расходов на

оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям

граждан» (приложение 1).

2. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа

Красноуфимск № 371 от 30.06.2020 «Об утверждении Административного

регламента предоставления государственной услуги «Назначение

компенсации расходов на оплату жилого помещения, в том числе на оплату

взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном

доме, коммунальных и других видов услуг отдельным категориям

граждан».

3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном

периодическом печатном издании «Вестник городского округа

Красноуфимск» и разместить на официальном сайте ГО Красноуфимск.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

Первого заместителя главы городского округа Красноуфимск

Е.Н.Антипину.

Глава городского округа Красноуфимск                        М.А. Конев

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Главы городского округа Красноуфимск

 Наименование постановления:

Об утверждении Административного регламента предоставления государственной

услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг отдельным категориям граждан».

Должность Фамилия и

инициалы

Сроки и результаты согласования

Дата

поступления

на

согласование

Дата

согласования

Замечания

и подпись

Первый

заместитель

Главы городского

округа

Красноуфимск

Е.Н. Антипина

Начальник

отдела   правовой

работы

А.С. Колмаков

Независимый

правовой эксперт

Л.В. Моржерина

Постановление разослать:

Красноуфимское МКУ «Служба единого заказчика»

Исполнитель: Светлана Владимировна Малеева

(834394)92070